
au
to

ři
 v

y
d
án

í:
 M

ic
h
ae

l 
a 

P
av

o
u
k
 (

te
l.

 6
0
5
 1

5
0
 7

2
7
)

p
ří

sp
ěv

k
y
: 

M
ic

h
ae

l,
 M

ar
u
šk

a
Il

u
st

ra
ce

:
T

es
té

rk
a 

  
 f

o
tk

y
: 

C
an

o
n
 S

1
2
0

e-
m

ai
l:

 s
ih

as
ap

a
ce

n
tr

u
m

.c
z

@
W

E
B

: 
w

w
w

.v
o
ln

y.
cz

/s
ih

as
ap

a
v
y
šl

o
: 

1
3
. 
1
1
. 
2
0
1
9

POHÁDKOVÁ ZOO

Holky, kluci, porada.
Co že je to zahrada?
Hlásí se Pepíček, známý to snaživec,
vždyť je to, vážení, velice známá věc.
Máme ji za domem, rostou tam rajčátka,
na jaře skotačí v trávníku koťátka,
na podzim sbíráme jablíčka červená,
při pádu ze stromu odřem si kolena.

Pravdu máš, Pepíčku, však jiná zahrádka,
ta ještě hezčí je, skoro jak pohádka.
Žije v ní zvířat král, mohutný, silný lev,
svým řevem ukáže, co je to síla, hněv.
Tady ZOO — nápis hlásá,
milé děti, to je krása,
upoutá nás ocas páva,
slon chobotem na nás mává,
nosál červený nás vítá,
orel ve své kleci lítá,
žralok, želvy, kajmani,
v akvárku se prohání.
Díváme se na myšku,
na medvěda v kožíšku,
v klecích tygr zuby cení,
jsou tu lamy i jeleni.

Ten, co parohy má zlaté,
na Smolíčka čeká,tu pohádku znáte.
Liška v pelíšku si spinká,
snad vidí i Budulínka.

Zebra hrdě pruhy nosí,
klokani tu skáčou bosí,
ve svém vaku zakrátko,
budou chovat mláďátko.
Papoušek pohodí na hlavě čupřinu,
z peří si ustele měkkou peřinu,
divoké prasátko — přečtem si tabulku,
voláme na vlka, kde že má Karkulku?

Opičky jsou jak my, děti,
z banánu k nám slupka letí,
jedna zadek ukázala.
To nevadí, vždyť je malá.
Žirafa krk natahuje,
labuť pyšně kolem pluje,
velbloud na nás vážně zírá —
co tu chcete, kýho výra?
Přišly jsem se podívat,
teď vám „dobrou“ chceme přát.

Skončila pomalu zvířecí pohádka,
pšt, děti, usíná i ZOO zahrádka.
Liška ve snu, za hrst hrášku
vozí Budulínka na ocásku.
Vlkovi zas zdálo se,
že má brýle na nose.
Čí? No přece babiččiny,
vlk, ten nebude nikdy jiný.
A lev, hrdý zvířat král,
ve spánku se myšky bál.
Opičce se zase zdálo,
že už tady bude jaro,
kdy poprosí maminku
o růžovou sukýnku.
Je tu jeden opičák,
co prý ji má velmi rád.
Chce ji k skrytí zadečku
při svatebním tanečku.

Holky, kluci, mámo, táto,
vidět ZOO stojí za to.
I my sníme si svůj sen.
O tom, jak zas přijedem sem…

básnička

listopad 2019

Jak to zvládáme
30. 10. — bylo zataženo a poprvé chladno — teploty pod 10 °C. Začali jsme však venku.

Nejprve nás čekal úkol s listy. Vědět jaké podzimní plody rostou
na kterých stromech a poznat jejich výrazné listy to by měl znát
každý. Stále venku jsme ještě — v rámci dlouhodobé hry (a za
dolary) — probíhali krátký okruh a snažili se být co nejrychlejší.
Pak jsme se přesunuli do klubovny.

V klubovně už bylo teplo (zatopila Veverka). Sesedli jsme se do
kroužku a uprostřed se objevil obrázek s listy. Každý postupně
dostával ukazovátko a ten který poznal, ukázal. Docela nám to šlo.

Stále v kruhu jsme si zahráli »příběh«. To se postupně vymýšlí
příběh, každý přidává jedno slovo, a musí zopakovat všechno od
začátku. Potom jsme se usadili kolem stolů, rozdali si dolary, které
jsme získali za minulé schůzky (příště budeme nakupovat materiál

před cestou). Pak jsme si na chvíli zahráli hříčku „… jedna dvě, zombie jde“.
Čas se naplnil, rozdali jsme si »nové číslo« oddílového časopisu, a pak se,

chladným večerem, vydali k domovům.
6. 11. — bylo jasno, teploty kolem deseti stupňů. Začali jsme venku, ale stmívání nás

brzy zahnalo do klubovny.
Nejprve jsme plnili úkol pro dlouhodobou hru, ve dvojicích řezali dřevo. Každá

dvojice odřízla jeden špalík ze silnější větve. Protože se dvojce tvořily libovol-
ně, budeme přepočítávat. Dobré je, že si žádný z řezajících nezpůsobil zranění.

Přesunuli jsme se do klubovny, rozmístili stoly přes celý prostor a rozděleni
na skupinky jsme si ověřili šikovnost rukou. Deset sirek vedle prázdné krabičky
— cílem bylo v co nejkratším čase, pomocí jedné ruky naskládat sirky do krabič-
ky podle zadání. K mému překvapení i nejmladší zvládli úkol v obstojném čase.

Následovala změna prostorového uspořádání, ve společném oválu si většina
připomněla dovednost uzlování, a nováčci zavázali svůj první uzel — Lodní
smyčku. Potom jsme si stále v oválu zahráli »karetní šoupačku«.

Čas neúprosně běžel, my poprvé nakupovali potřeby na cestu, kterou máme
před sebou. Vyhlásili jsme vítěze měsíčního bodování. Za září gratulujeme
Ondrovi Tete, v říjnu byla nejlepší , ti kteří neprchli na autobus, dostali i šušně…

CO SE STALO

S
IH A S APA

337



Zdravím všechny luštitele. Po delší době na vás tentokrát čeká šifra. Tak jako
obvykle, vyluštěte a odpovězte na otázku.

NĚCO NA BEDNU…

řešení pošlete na oddílovou adresu: ,sihasapa centrum.cz@
nebo přineste na schůzku.

Řešení z minulého čísla: 6

kronika

5.
6.

1.

8.

3.

jméno 2.10. paz 9.10. 16.10. 23.10.30.10.s334 s33572hs333
8 6 8 7 7 94 3

–8

–

–

–

– – – 5 6 38

–

6 8 7 8 7 –4 38

8

8
–

8

7
8

8
8

8
7 –

8

–

8

–

–

– – 5 8 6

– 9 8 9 10

9

7

– – – ––

10 8 7 84 3

5 – –

– –

4 4 – 8 –– –

– 3
– 5

– –

– –

– –

2 6 4 5 7

– 3 6 8 6

3 – 8 –

4 9 4 2–

5 3 7 3– – –
– 2

– 3

– –

–

–

7 8 9 6 5 8– 3 8

26

– – – – – ––

– –

– –

–

–

5

4

–

–

–

–

–

–
9.

– – – 4 6 3–– –

Maťo

Tete

Viki

Patrik

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.

2.

–

–

–

9

–

8

Paťa

Olča
7.

4.

Ríša

Ondřej
–5

Matyáš

Matouš

Veverka
Kája
Kája ml

Eli

Danka

Matýsek

–7 9

ř
íj
en

pořadí

9

64

31
31

68

59
40

0

24

22

31

16

62

24

celk

40

60

Na minulých schůzkách se objevily v souvislosti s dlouhodobou
hrou další dva úkoly s cílem získat peníze pro nákup potřebných věcí před vydáním se na
cestu. Byly to — , překonání trasy v co nejkratším čase, a další schůzku —okruh řezání
dřeva. Za získané dolary si už někteří koupili potřebný materiál, který se bude během
cesty hodit…

Po několika prvních týdnech, kdy jste pracovali, abyste mohli vyrazit na cestu
přišla chvíle, kdy většina z vás má dostatek dolarů, aby si mohla koupit základní
vybavení na cestu. nejprve se přesunete do výchozího místa cesty na Wichkitat a tím
je obchodní osada Pincher Creek.

odtud budou rodiny pokračovat již samostatně na jih. cesta bude plná nástrah a tak
bude záležet na volbě správné cesty. je nezbytné si uvědomit, že ne vždy bývá
nejkratší Cesta i cestou nejsnadnější.

PŘED CESTOU.
Každý kdo chce vyrazit na cestu

musí mít k dispozici nejméně dva
různé pracovní nástroje. Dále musí
mít zakoupené zásoby, opět alespoň
dva různé druhy.

Během cesty na Pincher Creek
narazíme ještě na několik míst, kde
se dá nakupovat. Ceny však už
mohou být vyšší, než uvedené.

I když je cesta zatím frekvento-
vaná, a tím pádem i v docela dobrém
stavu, může se stát, že vás postih-
nou občas nehody.

pri ceste na wic

hkitat si muzete

koupit vybaveni

vite kolik je

nastroju a ko

lik je potreb

pro preziti

DLOUHODOBÁ HRA
něco k putování


